
DECRETO N° 2.553 /

LAJA, 01 agosto de 2012

VISTOS:

1.- Programa Municipal denominado "Visita Ministro de Obras Publicas",

2.- Sesión de Concejo N° 48 de fecha 07.12.2011, Acuerdo N° 186, que aprueba el
Presupuesto Municipal 2012.

3.- Decreto Alcaldicio N° 3817 de fecha 13.12.2011, que aprueba el Presupuesto
Municipal 2012.

4.- Las facultades que me confiere la Ley N° 18.695 Orgánica Constitucional de
Municipalidades y sus modificaciones.

CONSIDERANDO:

La visita del Ministro de Obras Públicas a la comuna, y el estricto apego a la
legalidad vigente.

RESUELVO:

1.- APRUÉBESE, el programa municipal denominado "Visita Ministro de Obras
Públicas".

2.- REALÍCESE, compra según órdenes de pedido del Sr. Alcalde de los elementos
requeridos para la atención que se brindará a los invitados e impútese el gasto
emanado del presente decreto a la cuenta 22.12.003 Gastos de Representación del
Sr. Alcalde.

3.- CANCÉLENSE, a través del Departamento de Administración y Finanzas las
correspondientes adquisiciones y pago previa presentación de las respectivas
boletas y/o facturas visadas por el Sr. Alcalde.

ANÓTESE, COMUNIQÚESE Y ARCHÍVESE.

KARIN/ SEPUL
SECRETARIA MUNICIPAL

VFT/KSM/ksm*01/08/12
DISTRIBUCIÓN:/
- Depto. Administración y Finanzas
- Control Interno
- Alcaldía
- Archivo SSMM/

VLADLMLR FICA TOLEDO
ÁLCALI

www.munilaja.cl
I,Municipalidad de Laja

Balmaceda 292 Fono: 524600 - Fax1 534233



ILUSTRE
MUNICIPALIDAD DE

LAJA

Programa Comunal "Visita Ministro de Obras Pública"

FUNDAMENTACIÓN:

Para conocer en terreno la ejecución de un emblemático proyecto en la comuna el

Ministro Golborne visitará Laja y recorrerá la obra de más de $9 mil millones de

inversión, cuya fecha de término está programada para marzo de 2014. Puente que

unirá las vecinas comunas de Laja y San Rosendo mediante un cruce regulado con pistas

de viraje en la Ruta Q-90, Ruta 5 - Laja, frente a la calle Celulosa en Laja y mediante un

ramal nuevo hasta la calle Pedro Montt de San Rosendo y la ruta San Rosendo - Turquía

- Río Claro y tendrá 520 metros de largo por 15 metros de ancho, considerando 2

pasillos peatonales e iluminación en todo el trayecto.

OBJETIVOS Y METAS:

Realizar reunión entre el Ministro, el Alcalde y la Comunidad.

Dar atención al Sr. Ministro, SEREMI y su comitiva.

DESCRIPCIÓN:

- Fecha: jueves 02 de agosto de 2012.

14:00 hrs. reunión en oficina Sr. Alcalde.

14:30 hrs. Almuerzo

15:00 hrs. visita Obras de construcción Puente Laja - San Rosendo

ACTIVIDADES:

Realizar coordinación entre el equipo de Comunicaciones del municipio y el

Gabinete del Ministro el desarrollo de la visita a la Comuna.

- Efectuar orden de pedido del Sr. Alcalde para dar atención a los asistentes a la

reunión.

- El Encargado de Adquisiciones efectuará cotizaciones y comprará los elementos

requeridos tales como almuerzos, servicio de amplificación, café, azúcar, galletas,

entre otros.

RECURSOS FINANCIEROS:

Presupuesto Municipal, 2012, cuenta 22.12.003 Gastos de Representación señor Alcalde.

KARÍNA SEPÜLVEDA MORA
SECRETARIA MUNICIPAL

Laja, agosto 2012.-



Asistentes:

Programa Comunal
"Visita Ministro de Obras Públicas'

02 Agosto de 2012

Ministro de Obras Públicas Sr. Laurence Golborne

Senador de la República, Sr. Víctor Pérez Várela

Seremi de Obras Públicas, Sr. Arnaldo Recabarren

Gobernador Provincial Sr. Renato Paredes Larenas.

Dirigentes Vecinales

Invitados Especiales

Karin í Sepúlyeda Mora
Secretaria p/lunicipal


